
Nordeuropa 

Finnland (Tuusula) (kostenpflichtig) 

Rakennesuunnittelun konsultoinnin puitejärjestely. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Lettland (Rīga) (kostenpflichtig) 

Nekustamo īpašumu apsekošanas pakalpojumi. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Oslo) (kostenpflichtig) 

Framework agreement. Planning and engineering design services, Østfold. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Vallentuna) (kostenpflichtig) 

Upphandling av Ramavtal konsulter för arkitekttjänster. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 02.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Stockholm) (kostenpflichtig) 

Extern Projektgrupp för ombyggnaden- och tillbyggnaden.  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.09.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Halmstad) (kostenpflichtig) 

Vattenkemisk Analys. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Kungälv) (kostenpflichtig) 

Ramavtal tekniska konsulttjänster vid vibrationsalstrande arbeten för Kungälvs kommun och Bokab. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Stockholm) (kostenpflichtig) 

Slottsarkitekt som generalkonsult (GK). Förvaltningsstöd i kulturhistoriska miljöer. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 06.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277110
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277087
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277090
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277062
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277068
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277081
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277088
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277099


Schweden (Borlänge) (kostenpflichtig) 

Byggledare Konstruktion Västlänken och Olskroken planskildhet. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.09.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Malmö) (kostenpflichtig) 

Ramavtal för konsulttjänster – Brandkonsult. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Uppsala) (kostenpflichtig) 

Injustering av värmesystem. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Linköping) (kostenpflichtig) 

Tekniska konsulter – Mark och Bygg. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 20.09.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Osteuropa 

Tschechische Republik (Pardubice) (kostenpflichtig) 

Zhotovení projektové dokumentace na stavbu Modernizace silnice II/322 Komárov – napojení na D 35 

včetně autorského dozoru projektanta. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 26.09.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Kroatien (Zagreb) (kostenpflichtig) 

Izrada glavnog i izvedbenog projekta za rekonstrukciju i dogradnju građevina za uspostavljanje veteranskog 

centra u Petrinji. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Kroatien (Zagreb) (kostenpflichtig) 

Izrada glavnog i izvedbenog projekta za rekonstrukciju i dogradnju građevina za uspostavljanje veteranskog 

centra u Šibeniku. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Kroatien (Zagreb) (kostenpflichtig) 

Izrada glavnog i izvedbenog projekta za rekonstrukciju i dogradnju građevina za uspostavljanje veteranskog 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277108
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277109
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277114
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277115
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277117
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277058
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277083


centra u Sinju. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Budapest) (kostenpflichtig) 

Tanácsadói tevékenység megvalósíthatósági tanulmány, CBA és SUMP értékeléshez, valamint nagyprojekt 

Támogatási Kérelmek elkészítéséhez. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Łódź) (kostenpflichtig) 

Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi – Projekt 7. Przebudowa (...) remont konserwatorski budynku (...) 

nieruchomości w Łodzi przy ul. Gdańskiej 1 w systemie ,,zaprojektuj i wybuduj”. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Wrocław) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pod nazwą: „Rozbudowa drogi krajowej nr 36 na 

odcinku Ścinawa – Krzelów”. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Limanowa) (kostenpflichtig) 

Digitalizacja,weryfikacja,poprawa jakości mapy ewidencyjnej oraz modernizacja bazy danych EGiB dla 

Gminy Mszana Dolna w ramach projektu pn.:„E-Usługi w informacji przestrzennej Powiatu  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowej gazociągu DN1000 Niechorze-Płoty, Rogowo-Płoty, Gąski-Koszalin, 

Płoty-Koszalin, Goleniów-Płoty wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Zawarcie umowy ramowej, której przedmiotem będą opracowania dokumentacji środowiskowej w ramach 

projektu pn. Opracowanie dokumentacji środowiskowej, etap IV. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277119
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277043
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277038
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277039
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277041
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277065
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277069


Polen (Kraków) (kostenpflichtig) 

Przebudowa i termomodernizacja Szpitala w ramach projektu „Poprawa jakości usług zdrowotnych poprzez 

termomodernizację Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego SP ZOZ w Krakowie. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowej Zakładu Budowy Stacji Gazowych w Jaśle. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej w zakresie wykonania izolacji przeciwwilgociowej 

budynku administracyjno-gospodarczego na terenie SUW „Radość” przy ul. Patriotów 216 A w Warszawie. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Białe Błota) (kostenpflichtig) 

Nadzór inwestorski nad zadaniem: „Zaprojektowanie i budowa systemu monitoringu ppoż. w Nadleśnictwie 

Bydgoszcz w formule zaprojektuj i wybuduj”. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Südeuropa 

Italien (Badia) (kostenpflichtig) 

Garage interrato, copertura piazza e lavori di ristrutturazione edilizia presso l'edificio polifunzionale «Ciasa J. 

B. Runcher» a San Leonardo — prestazioni tecniche. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Gorizia) (kostenpflichtig) 

Redazione del progetto di preliminare definitivo ed esecutivo, del coordinamento della sicurezza per la 

progettazione e l'esecuzione, direzione lavori, assistenza (....) Borgo Castello. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Bologna) (kostenpflichtig) 

CIG: 7185690AF7 — Verifica PROG CA FO 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277075
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277085
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277122
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277127
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277051
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277072
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277089


Italien (Termoli) (kostenpflichtig) 

Procedura aperta per l'affidamento di servizi tecnici attinenti all'architettura e all'ingegneria — Incarico per la 

progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento per la sicurezza in fase di pro 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Portugal (Lisboa) (kostenpflichtig) 

Concurso público com publicação no JOUE para a celebração de acordo quadro para serviços de 

segurança, higiene e saúde no trabalho na área da saúde. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Westeuropa 

Belgien (Roeselare) (kostenpflichtig) 

Studieopdracht nieuwe burelen. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Basel) (kostenpflichtig) 

MP1543 Gundeldingerstrasse Ost + MP647 Reinacherstrasse Mitte, Umgestaltung mit Gleisbau, 

Ingenieurleistungen 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Ghisonaccia) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'œuvre relative à la construction d'une salle de spectacles. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 06.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Montauban Cedex) (kostenpflichtig) 

Réalisation d'investigations et d'études géotechniques pour des opérations courantes 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Desvres) (kostenpflichtig) 

Mise en œuvre d'une OPAH RU sur le centre-bourg de Desvres 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Strasbourg Cedex) (kostenpflichtig) 

17024E2 — reconsultation — étude stratégique et assistance à la collectivité portant sur l'exploitation de 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277124
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277105
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277106
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277131
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277036
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277042
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277047


l'énergie géothermique sur le territoire de l'eurométropole de Strasbourg 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Rueil-Malmaison) (kostenpflichtig) 

Plan de relance autoroutier — A 61 — bifurcation A 61/A 66 — élargissement à 2 x 3 voies: contrôle 

extérieur qualité des travaux (terrassement/chaussée, ouvrages d'art, topographie). 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 04.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Trappes) (kostenpflichtig) 

Diagnostic des installations d'éclairage public de Saint-Quentin-en-Yvelines 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Marseille) (kostenpflichtig) 

Définition des pistes opérationnelles pour la réorganisation de l'observatoire régional de l'énergie, du climat 

et de l'air 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Saint-Denis) (kostenpflichtig) 

Le Port (974) — base navale -construction d'hébergements pour cadres célibataires — marché de maîtrise 

d'œuvre 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 05.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bastia) (kostenpflichtig) 

Appel à candidature pour la mission de maîtrise d'œuvre destinée aux travaux de création d'un parking 

destiné au stationnement des aéronefs de l'aviation d'affaires de l'aéroport de Bastia-Poretta. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 22.09.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Chazey-sur-Ain) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre d'ingénierie pour la programmation, la conception et la réalisation du Technopôle/Campus 

ACMUTEP. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 13.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Chauvigny) (kostenpflichtig) 

Marche public de performance énergétique des bâtiments de la commune de Chauvigny. 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277056
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277070
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277074
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277076
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277078
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277094
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277103


Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Palaiseau Cedex) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'œuvre relative à la restructuration générale de l'Institut d'Optique, Bâtiment 503 — 

Centre Scientifique d'Orsay, 91403 Orsay Cedex. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 05.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Guignen) (kostenpflichtig) 

Construction d'un groupe scolaire 16 classes, rue des Vergers à Guignen. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 06.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Aberdeen) (kostenpflichtig) 

Independent Tester — Inverurie Community Campus. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (London) (kostenpflichtig) 

West Smithfield — Architectural Lighting Designer. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Irland (Dublin) (kostenpflichtig) 

SEA/RFRA/AA. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Leiden) (kostenpflichtig) 

Inspectie krooshekreinigers (DIG-6522). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277111
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277121
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277128
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277084
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277120
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277098
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=277080

